

[Empty box]

GENERAL

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

SEGUNDO

AÑO

2002

VALORES DENUNCIADOS DEL ESCRITURADO

Denominación Social:

PESCANOVA, S.A.

Domicilio Social:

Rúa José Fernández López, s/n - Chapela - Redondela-Pontevedra

A-36603587

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

MANUEL FERNANDEZ DE SOUSA-FARO
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

Escritura de apoderamiento otorgada en 10 de junio de 1993 ante el notario de Vgo D. Alfredo Arturo Lorenzo, bajo nº 1442 de su protocolo

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

- I. Datos Identificativos del Emisor
- II. Variación del Grupo Consolidado
- III. Bases de Presentación y Normas de Valoración
- IV. Balance de Situación
- V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias
- VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio
- VII. Número de Personas Empleadas
- VIII. Evolución de los Negocios
- IX. Dividendos Distribuidos
- X. Hechos Significativos
- XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos
- XII. Informe Especial de los Auditores

	Información	Consolidado
I	X	
II		X
III	X	X
IV	X	X
V	X	X
VI	X	X
VII	X	X
VIII	X	X
IX	X	
X	X	
XI	X	
XII		

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

En el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2002 se han producido cambios en el perímetro de consolidación motivados principalmente por la toma de participación en nuevas compañías, la absorción, la venta total o parcial o la liquidación de otras no operativas. Son las siguientes:

Por venta total, parcial o cesión de la participación: Pesquera Arrippe, S.A., Arkoñish, S.A., Fukucho, S.A., Pesquera Latina, S.A. y Abunova, S.A.

Por entradas o compras de nuevas participaciones: Grupo Pesquera Vasco Gallega, S.A. Ultracongelados Antártida, S.A. Nova Austral, S.A., Naviera Porvenir, S.A. Pesquera Magalanes, S.A. Acuinova, S.L., Mar de las Palmas, S.A., Pescabóm, Lda. y Pescamar Angoche Lda.

En su conjunto el efecto global que tales cambios han producido sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de Grupo en el ejercicio corriente respecto al ejercicio precedente no ha sido muy significativo.

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indíquese así expresamente).

En la elaboración de la presente información han sido aplicados los criterios contables contenidos en el Código de Comercio, Ley de Sociedades Anónimas y demás disposiciones actualmente en vigor.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑIA

2002

2001

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO

	2002	2001
ACTIVO NO CORRIENTE		
I. Gastos de Establecimiento	411	315
II. Inmovilizaciones Inmateriales	50	0
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero		
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	50	
III. Inmovilizaciones Materiales	1.419	2.296
IV. Inmovilizaciones Financieras	161.324	159.550
V. Acciones Propias a Largo Plazo		
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo		
ACTIVO NO CORRIENTE	163.204	162.163
ACTIVO CORRIENTE	3.239	1.157
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos		
II. Existencias	30.982	47.216
III. Deudores	15.160	21.211
IV. Inversiones Financieras Temporales	9.022	3.743
V. Acciones Propias a Corto Plazo		3.165
VI. Tesorería	2.812	2.677
VII. Ajustes por Periodificación	1.197	799
ACTIVO CORRIENTE	59.173	78.811
ACTIVO TOTAL	222.377	241.014

PASIVO

	2002	2001
PASIVO NO CORRIENTE		
I. Capital Suscrito	78.000	72.000
II. Reservas	13.513	15.331
III. Resultados de Ejercicios Anteriores		
IV. Resultado del Periodo	6.106	7.542
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio		
PASIVO NO CORRIENTE	97.619	94.873
PASIVO CORRIENTE	529	6.021
PASIVO TOTAL	103.148	100.894
RECURSOS FINANCIEROS Y PASIVO NO CORRIENTE		
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		12.020
II. Deudas con Entidades de Crédito	68.260	29.984
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas		
IV. Acreedoras por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo		
V. Otras Deudas a Largo	3.086	3.306
RECURSOS FINANCIEROS Y PASIVO NO CORRIENTE	71.346	45.310
RECURSOS FINANCIEROS Y PASIVO CORRIENTE		
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	656	652
II. Deudas con Entidades de Crédito	19.390	28.454
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	20.451	50.428
IV. Acreedores Comerciales	6.811	10.142
V. Otras Deudas a Corto	5.893	3.321
VI. Ajustes por Periodificación	319	314
RECURSOS FINANCIEROS Y PASIVO CORRIENTE	53.522	93.311
PROMISIONES POR RIESGOS Y GASTOS POR CONTINGENCIAS	105	
PASIVO TOTAL	225.616	242.131

RESUMEN DE LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO

Uds.: Miles de Euros

	2002		2001	
	PERIODO ACTUAL		PERIODO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	153.771	100,00%	159.652	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	6	0,00%		0,00%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso		0,00%		0,00%
RESULTADO DE LA PRODUCCIÓN	153.777	100,00%	159.652	100,00%
- Compras Netas	-114.803	-74,66%	-160.106	-100,28%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	-16.234	-10,56%	25.340	15,87%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	-13.360	-8,69%	-13.455	-8,43%
RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	9.380	6,10%	11.431	7,16%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)		0,00%		0,00%
- Gastos de Personal	-7.404	-4,81%	-6.792	-4,25%
RESULTADO OPERATIVO DE EXPLOTACIÓN	1.976	1,29%	4.639	2,91%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	-298	-0,19%	-300	-0,19%
- Dotaciones al Fondo de Reversión		0,00%		0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	-32	-0,02%	32	0,02%
RESULTADO OPERATIVO DE CAPITALIZACIÓN	1.646	1,07%	4.371	2,74%
+ Ingresos Financieros	16.984	11,04%	17.371	10,88%
- Gastos Financieros	-13.790	-8,97%	-10.947	-6,86%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados		0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)		0,00%		0,00%
RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS	4.840	3,15%	10.795	6,76%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1.768	1,15%	10	0,01%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	-612	-0,40%	-2.156	-1,36%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	208	0,14%	674	0,42%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	-96	-0,06%	-281	-0,18%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	75	0,05%	-1.500	-0,94%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6.183	4,02%	7.542	4,72%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	-77	-0,05%		0,00%
RESULTADO DEL EJERCICIO	6.106	3,97%	7.542	4,72%

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

Uds.: Miles de Euros

	2002		2001	
	EJERCICIO REALIZADO		EJERCICIO ANTERIOR	
ACTIVO				
INMOVILIZACIONES DE EJERCICIOS PRECEDENTES	1200			
I. Gastos de Establecimiento	1210	1.324	1.438	
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	12.840	10.514	
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	2.252	639	
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	10.588	9.675	
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	211.392	185.928	
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	78.479	65.394	
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250			
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1260			
INMOVILIZADO A LARGO PLAZO	1270	304.035	263.274	
EL FONDO DE RESERVA DE CONSERVACION	1280	4.928		
DE LOS COSTOS DISTRIBUIDOS EN EJERCICIOS ANTERIORES	1290	5.197	2.233	
I. Accionistas por Resembolsos Exigidos	1291			
II. Existencias	1300	210.878	229.131	
III. Deudores	1310	185.057	163.938	
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	15.348	10.080	
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0	3.165	
VI. Tesorería	1340	22.626	12.921	
VII. Ajustes por Periodificación	1350	11.230	0.591	
INMOVILIZADO A CORTO PLAZO	1360	445.143	428.166	
ACTIVO TOTAL	1370	759.303	693.673	
PASIVO				
EL CAPITAL SUSCRITO	1400	78.000	72.000	
II. Reservas Sociedad Dominante	1410	44.099	48.997	
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1420	14.407	3.799	
IV. Diferencias de Conversión (17)	1430	-2.409	-2.270	
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1440	12.546	15.730	
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1450			
EL PATRÓN PROPIO	1460	146.563	137.596	
EL SOCIO EXTERNO	1470	10.696	9.671	
EL DIFERENCIAL NEGATIVO RECONOCIBLE	1480			
EL EXCESO DISTRIBUIDO EN EJERCICIOS ANTERIORES	1490	13.780	13.235	
EL PROMISIÓN DE PARTICIPACIONES RESERVADAS	1500	22.278	17.581	
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1510	0	12.020	
II. Deudas con Entidades de Crédito	1520	133.928	99.931	
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1530			
IV. Otras Deudas a Largo	1540	25.846	19.199	
EL ACREEDOR A LARGO PLAZO	1550	159.772	131.150	
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1560	658	652	
II. Deudas con Entidades de Crédito	1570	101.614	102.080	
III. Acreedores Comerciales	1580	270.796	256.400	
IV. Otras Deudas a Corto	1590	25.909	21.133	
V. Ajustes por Periodificación	1600	7.207	4.176	
EL ACREEDOR A CORTO PLAZO	1610	406.214	384.440	
EL PROMISIÓN PARA NEGOCIACIONES A CORTO PLAZO	1620			
PASIVO TOTAL	1630	759.303	693.673	

Uds.: Miles de Euros

2002

2001

	2002		2001	
	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Clifa de Negocio (5)	863.861	100,00%	811.649	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	6.959	0,81%	8.099	1,00%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1.992	0,22%	25.245	3,11%
RESULTADO DEL EJERCICIO	872.752	101,03%	844.993	104,11%
- Compras Netas	-566.158	-67,85%	-564.962	-69,51%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles		0,00%		0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	-136.083	-15,75%	-135.395	-16,63%
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS	150.511	17,42%	144.636	17,82%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)		0,00%		0,00%
- Gastos de Personal	-90.233	-10,45%	-92.493	-11,40%
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS Y DE OTROS GASTOS E INGRESOS	60.278	6,98%	52.143	6,42%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	-22.116	-2,56%	-22.168	-2,73%
- Dotaciones al Fondo de Reversión		0,00%		0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	271	0,03%	3.111	0,38%
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE OTROS GASTOS FINANCIEROS	38.433	4,45%	33.086	4,08%
+ Ingresos Financieros	12.089	1,40%	20.371	2,51%
- Gastos Financieros	-20.397	-2,35%	-26.719	-3,29%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados		0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)		0,00%		0,00%
RESULTADOS DE CONVERSIÓN (18)	0	0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	-7.237	-0,84%	3.503	0,43%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	-183	-0,02%	-262	-0,03%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación		0,00%		0,00%
RESULTADOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	22.765	2,64%	29.979	3,69%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	0	0,00%		0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	0	0,00%		0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	0	0,00%		0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	0	0,00%		0,00%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	-4.592	-0,52%	-10.422	-1,23%
RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	18.233	2,11%	19.657	2,41%
+/- Impuesto sobre Beneficios	-4.747	-0,55%	-3.775	-0,47%
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	13.486	1,56%	15.782	1,94%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	-940	-0,11%	-52	-0,01%
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LOS SOCIOS EXTERNOS	12.546	1,45%	15.730	1,94%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

	2001		2002	
	Importe Neto	Importe Neto	Importe Neto	Importe Neto
Ventas productos congelados	144.216	151.771	821.544	768.991
Servicio Empresas Grupo	9.565	7.891	42.317	42.658
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)				
	153.771	159.052	863.861	811.649
Mercado Interior	117.615	126.238	473.951	437.733
Exportación: Unión Europea	22.776	21.318	279.080	279.090
Países O.C.D.E.				
Resto Países	13.380	12.096	110.830	94.866

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

	2001		2002	
	Personas Empleadas	Personas Empleadas	Personas Empleadas	Personas Empleadas
Personas Empleadas	147	144	3.565	3.379

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes ajenos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

Pescanova mejora sus ventas en un 6,4% y su beneficio de explotación en un 16%, gracias al buen comportamiento del 2º semestre del 2002.

La cifra de negocios consolidada ascendió a 864 millones de euros lo que supuso un 6,4% de aumento sobre el año anterior; se generaron unos recursos brutos consolidados (EBITDA) por importe de 60,5 millones de euros. El beneficio de explotación (EBIT) supone un 4,4%, lo que representa un aumento del 16,2% sobre el año anterior.

El beneficio de explotación obtenido durante 2002 supone un 49,3% del capital social y un 27,9% de los fondos propios. Asimismo el resultado neto consolidado, que ascendió a 12,5 millones supone el 16% sobre el capital social de la Compañía, que fue ampliado durante el año 2002 con cargo a reservas, por valor de 6 millones hasta alcanzar los 78 millones de Euros, lo que por otro lado también supone un beneficio después de impuestos del 9,3% sobre el patrimonio consolidado del Grupo.

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de Ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de manobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

Durante el año se ha continuado con la política de prudencia, fortaleciendo la estructura económica de la empresa y se han dotado provisiones para riesgos y gastos hasta alcanzar la cifra de 22,2 millones que representa un incremento del 26,7% respecto al año anterior. Adicionalmente, durante el año 2002, también se han dotado y exteriorizado los premios a la jubilación de los trabajadores de las empresas del grupo Pescanova.

Con posterioridad a los hechos ocurridos el pasado 11 de setiembre de 2001 y sus secuelas se produjo un retraimiento de la demanda de consumo en general y de la alimentación y el pescado en particular así como una reducción del incremento de los precios que se mantuvo durante el primer semestre del 2002. Desde entonces, se viene produciendo una recuperación de los precios que se habían contraído en los meses previos, recuperación que se mantiene al comenzar el 2003 y que han sido en gran medida a consecuencia del buen comportamiento de los resultados del Grupo en el segundo semestre.

Al analizar la evolución de la actividad económica del grupo Pescanova por semestres, se observa que las ventas del grupo aumentaron un 11,3% en el segundo semestre y un 0,4% en el primer semestre del año 2002, en comparación con los mismos semestres del año 2001. De igual forma, el beneficio de explotación, aumentó un 106% en el segundo semestre sobre el año anterior mientras que había caído un 35% en el primer semestre como consecuencia del retraimiento y contracción del mercado y precios señalado anteriormente.

Durante el ejercicio 2002, PESCANOVA adquirió la Empresa Ultra-congelados ANTARTIDA, S.A., reforzando el liderazgo del Grupo en el mercado del marisco congelado en España.

El Grupo Pescanova alcanzó una cuota, en el mercado de mariscos congelados en España, del 24,3% en volumen y 29,3% en valor a lo largo del año 2002. Esta cuota alcanza el 36,1% en valor en campaña de Navidad fecha clave del consumo en el año.

El langostino, producto estrella de la campaña de Navidad, que representa un 55% de la venta total de mariscos, alcanzó una cifra de venta de 5.600 Ton. de producto envasado con marca, en el año 2002.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

	2001	2002	2003
Dividendos distribuidos	4,67	0,28	3.360,00
Dividendos pendientes de pago			
Dividendos no pagados			

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

Se acordó, en Junta General de Accionistas celebrada en en 21 de junio de 2002, pagar un dividendo de 0,28 euros brutos por acción, que comenzó a pagarse a partir del día 1 de julio

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)
3. Otros aumentos y disminuciones significativos del Inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales
8. Transformaciones, fusiones o escisiones
9. Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)
14. Otros hechos significativos

2001	2002	2003
		X
		X
		X
X		
	X	X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso (*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVB.

ANEXO EXPLICATIVO DE LOS DATOS FINANCIEROS

* Mediante Escritura de 5 de noviembre, quedó ampliado el Capital Social en 6.000.000 de euros, mediante la emisión de 1.000.000 de acciones de 6 euros de valor nominal cada una.

* Como consecuencia de esta ampliación se modificó el artículo séptimo de los Estatutos Sociales, quedando fijado el Capital de la Sociedad en 78.000.000 de euros , representado por 13.000.000 de acciones.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.